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M innisblað - Sundahöfn og Sundabraut

Byggt á skýrslu KPMG: Sundahöfn -  starfsumhverfi og breytingar til fram tíðar - október 2018.
https://www.faxafloahafnir.is/is/forsidu-frettir/skvrsla-um-starfsumhverfi-og-brevtingar-til-
framtidar-i-sundahofn/

Sundahöfn er ein af lykilhöfnum landsins

Sundahöfn er ein af lykilhöfnum landsins, stór hluti gámaflutninga landsins fer þar í gegn og öll stærri 
farþegaskip sem koma til Reykjavíkur leggjast þar að bryggju.

Fjárfest hefur verið mikið á starfsvæði Sundahafnar, í innviðum og hjá fyrirtækjum á svæðinu. 
Almennt er talið hagkvæmt að flytja vörur á sjó. Sundahöfn er vel staðsett í mikilli nálægð við 
þungamiðju byggðar í landinu og hafnaraðstæður eru ágætar.

Mikilvægt er að nýta þessa fjárfestingu sem best og skipuleggja svæðið og samgöngur þannig að 
hægt sé að mæta vaxandi flutningsþörf í framtíð.

Skipulag og uppbygging Sundahafnar þarf að styðja við framtíðarþarfir

Sterk fylgni er á milli flutninga og hagvaxtar sem og við þróun mannfjölda til lengri tíma. Til skemmri 
tíma geta þó verið sveiflur í flutningsmagni. Alþjóðlegar spár gera ráð fyrir rúmlega 3% árlegri 
aukningu í flutningum á 
næstu árum og er mesta 
aukningin í gámaflutningum.

Árið 2017 fóru um 310 
þúsund gámaígildiseiningar 
(TEU) um Sundahöfn. í 
nýlegri spá sem unnin var 
fyrir Faxaflóahafnir er 
reiknað með, byggt á 
hagvexti til framtíðar, að það 
magn geti verið komið í um 
550 þúsund einingar árið 
2040.

Til að mæta kröfum framtíðar þarf að skipuleggja og byggja upp hafnarsvæðið með skilvirkum hætti í 
samstarfi Faxaflóahafna, opinberra aðila og fyrirtækja. í því sambandi þarf að líta til fjárhagslegra-, 
samfélagslegra- og umhverfisþátta. Auknir flutningar gera kröfu um ákveðna lengd hafnarbakka, dýpi, 
nægjanlega stórt og samliggjandi farmsvæði, sívaxandi fjárfestingu í tækni til að flytja til gáma sem og 
virka stýringu er miðast að því að stytta viðkomutími vara á farmsvæði. Þá þurfa skip sem koma í 
höfnina að hafa aðgengi að umhverfisvænni orku. Jafnframt þarf góðar vegatengingar og samgöngur 
til og frá hafnarsvæðinu.

Öflugar samgöngur á landi nauðsynlegar -  þar með talið Sundabraut

Öflugar samgöngur á landi við Sundahöfn eru nauðsynlegar til að styðja við sívaxandi flutningsmagn í 
framtíð. Allt flæði í inn- og útflutningi við höfnina þarf að ganga greiðlega fyrir sig og mikilvægt að 
reikna í því sambandi með auknu álagi á vegakerfið. Geymslusvæði verður í vaxandi mæli lengra frá 
höfninni vegna vaxandi flutninga, vaxandi byggðar og takmarkaðs rýmis næst höfninni.
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Uppbygging á Sundabraut bætir samgöngur verulega og styður við að hægt verði að mæta vaxandi
þörf og sveiflum í flutningsmagni á næstu áratugum, m.a. með bættum tengingum við höfnina á
Grundartanga .

Til að draga úr óvissu þarf að ákveða 
legu brautarinnar sem fyrst í nánu 
samráði við helstu hagsmunaaðila, þar 
á meðal Faxaflóahafnir. Staðsetning 
Sundabrautar þarf að taka mið af því að 
farmsvæði verði stórt, samliggjandi og 
skerðist sem minnst. Þá þarf allt flæði 
og tengingar við hafnarsvæðið að vera 
gott. Sama á við um aðrar 
vegasamgöngur. í aðalskipulagi 

Reykjavíkurborgar sem gildir til ársins 2030 liggur veglína Sundabrautar þvert í gegnum farmsvæði 
Sundahafnar. Verði sú veglína að veruleika fara undir brautina um 4-6 ha. lands sem munu skerða 
þróunarmöguleika og afkastagetu farmsvæðisins.

Líkt og um aðrar mikilvægar innviðafjárfestingar þarf uppbygging í Sundahöfn, á Sundabraut og 
öðrum samgöngum við höfnina að ákvarðast og framkvæma tímanlega og byggjast á lengri tíma 
sjónarmiðum. Það er tímabært að setja Sundabraut á áætlun.
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